
 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSIASIS VALSTYBINIS DARBO INSPEKTORIUS 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSIOJO VALSTYBINIO DARBO 

INSPEKTORIAUS 2014 M. LIEPOS 29 D. ĮSAKYMO NR. V-334 „DĖL LIETUVOS 

RESPUBLIKOS VALSTYBINĖS DARBO INSPEKCIJOS ŪKIO SUBJEKTŲ VEIKLOS 

PATIKRINIMŲ TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO  

 

2019 m. vasario 19 d. Nr. EV-41 

Vilnius 

 
 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos valstybinės darbo inspekcijos įstatymo 8 straipsnio 2 

dalies 1 ir 6 punktais bei siekdamas efektyviau organizuoti ūkio subjektų priežiūrą: 

1. P a k e i č i u   Lietuvos Respublikos valstybinės darbo inspekcijos ūkio subjektų veiklos 

patikrinimų taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos vyriausiojo valstybinio darbo inspektoriaus 

2014 m. liepos 29 d. įsakymu Nr. V-334 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybinės darbo inspekcijos ūkio 

subjektų veiklos patikrinimų taisyklių patvirtinimo“,  ir papildau 52 punktą antrąja pastraipa: 

„Pirmaisiais metais po ūkio subjekto veiklos pradžios prioritetas taikomas šių subjektų 

konsultavimui ir metodinės pagalbos teikimui DSS ir darbo teisės klausimais. Šiems ūkio subjektams 

poveikio priemonės taikomos tik išimtinais atvejais, kaip paskutinė priemonė, visuomet iš anksto 

įvertinus, ar teisės aktų reikalavimų laikymasis negali būti užtikrintas konsultuojant ūkio subjektą ir tik 

tuomet, kai jos yra būtinos ir neišvengiamos, siekiant mažinti riziką nelaimingiems atsitikimams darbe 

įvykti ar susirgti profesinėmis ligomis, kad nebūtų pakenkta darbuotojų interesams ar  padaryta žala 

aplinkai, kai ši žala ar galimi pakenkimai labai reikšmingi, jeigu: 

1) nustatytas nelegalaus ar/ir nedeklaruoto darbo atvejis, taip pat užsieniečių įdarbinimo 

tvarkos pažeidimai taip, kaip nelegalus ir nedeklaruotas darbas bei užsieniečių įdarbinimo tvarkos 

pažeidimai apibrėžti Lietuvos Respublikos užimtumo įstatyme;  

2) darbai sustabdomi ar/ir uždraudžiamos naudoti darbo ir asmeninės apsaugos priemonės 

siekiant apsaugoti darbuotoją ar darbuotojus nuo galimo pavojaus saugai ir sveikatai, kai negalima 

DSS teisės aktų reikalavimų pažeidimų ir pavojaus pašalinti nedelsiant, taip, kaip darbų sustabdymo 

atvejai apibrėžti Lietuvos Respublikos darbuotojų saugos ir sveikatos įstatymo 22 straipsnio 9 dalyje.“.  

2. P a v e d u:  

2.1. Lietuvos Respublikos valstybinės darbo inspekcijos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos (toliau – VDI) Dokumentų valdymo skyriaus vedėjui organizuoti šio įsakymo paskelbimą 

Teisės aktų registre; 

2.2. VDI Komunikacijos skyriaus vedėjui organizuoti Lietuvos Respublikos valstybinės darbo 

inspekcijos ūkio subjektų veiklos patikrinimų taisyklių, pakoreguotų pagal šį įsakymą,  paskelbimą 

VDI interneto išorės ir vidinėje svetainėse; 

2.3. VDI teritorinių skyrių vedėjams supažindinti vadovaujamo skyriaus darbo inspektorius su 

šio įsakymo nuostatomis; 

2.4. įsakymo vykdymo kontrolę Lietuvos Respublikos vyriausiojo valstybinio darbo 

inspektoriaus pavaduotojui pagal administruojamą sritį.    

 

 

 

Lietuvos Respublikos vyriausiasis valstybinis                       Jonas Gricius 

darbo inspektorius  


